
 
COPIA DI DETERMINAZIONE 

 

 
Numero   542   del 07-08-2018 

 
 

Oggetto:       CONVENZIONE  CONSIP' TELEFONIA FISSA E CONNETTIVI= 

TA'  IP  4  -  PROROGA  FINO  AL 31.12.2018. (Euro 

11441,20) 

   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.  21 del   08.03.2018 con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (parte finanziaria) con relativa 
assegnazione ai responsabili dei Servizi delle risorse necessarie alla gestione 
degli esercizi 2018/2019/2020, da utilizzarsi nel rispetto dei limiti di spesa imposti agli 
Enti Locali dalla vigente normativa; 
 
VISTE  le proprie determinazioni n. 40 DEL 19.01.2012, n. 623 del 31.10.14, N.788 del 
19.12.2014 e N. 345 del 03.09.2015, con le quali si è aderito alla convenzione CONSIP 
"Telefonia Fissa e Connettività IP 4" Lotto UNICO, stipulata tra CONSIP e TELECOM 
ITALA SPA; 
 
VISTA la determinazione n. 538 del 16.09.2016 e n. 675  e 1072/2018 con le quali si è 
aderito alla proroga della sopraindicata convenzione, in attesa dell’attivazione di quella 
nuova denominate “Telefonia fissa 5” 
 
VISTO che Consip non ha ancora attivato la nuova convenzione per la telefonia fissa 
“fonia 5”; 
 
CONSIDERATO che è possibile, nelle more dell’attivazione della nuova convenzione, 
prorogare la scadenza agli stessi prezzi e condizioni; 
 
RITENUTO opportuno avvalersi della suddetta facoltà di proroga, fino al 31.12.2018  
per tutte le utenze indicate nell’allegato n. 1) in attesa dell’attivazione della 
convenzione Consip “fonia 5”, riservandosi la facoltà di recedere anticipatamente in 
caso di attivazione di una nuova convenzione con condizioni migliorative; 
 
RITENUTO pertanto  prorogare fino al 31.12.2018 l’adesione alla convenzione in 
oggetto, per tutte le utenze indicate nell’allegato n. 1) per l’importo complessivo di € 
11441,02 come sotto ripartita, 
 
DESCRIZIONE  IMPORTO 
 CAP. 314 "Spesa per telefono" cod. 01.11-1.03.02.05.001 2975,38 

 CAP. 2234 "Spese telefoniche Pol. Munic." cod. 03.01-1.03.02.05.001 600,00 

CAP. 2906 “Spese telefoniche per  materne” cod, 04.01-1.03.02.05.001 1000,00 

CAP. 2981 “Spese telefoniche per scuole elementari” 
04.021.03.02.05.001 2240,42 



 

DETERMINAZIONI n. 542 del 07-08-2018 - pag 2- Comune di Borgo San Lorenzo 

CAP. 3184 “Spese telefoniche scuole medie” cod, 04.02-1.03.02.05.001 2145,84 

 CAP. 3400/80 “Spese telefoniche Mensa” cod. 04.06-1.03.02.05.001 816,00 

 CAP.  3765 "spese per museo chini” cod. 05.02-1.03.02.05.001 452,00 

 CAP.  6140” Spese telefoniche per asilo nido” cod. 12.01-1.03.02.05.001 400,00 

CAP. 6982 “Spese telefoniche per centro d’incontro” cod 
. 12.03-1.03.02.05.001 
 811,38 

 TOTALE 11441,02 

 
DATO ATTO che la Telecom Italia SPA si  è formalmente obbligata al rispetto di tutte 
le disposizioni previste dall’art. 3 del D. Lgs. n. 136/2010 e s. m. e che i Cig attribuiti 
alle utenze in oggetto sono indicati nell’allegato n. 1); 
 
DATTO ATTO inoltre che mediante  durc on line con validità fino al 13.10.2018   è 
stata accertata la regolarità contributiva; 
 
VISTO l’art. 147 bis, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 - 
introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. n. 174/2012, convertito con 
modificazione nella Legge n. 213/2012 -, con riguardo al controllo preventivo sulla 
regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 
 
 
VISTO, altresì, l’art. 8, comma 3, del regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE, per i motivi esposti in narrativa, la proroga della convenzione 

Consip “Telefonia Fissa e Connettività IP 4", ai sensi dell’art. 5 della convenzione 
stessa, a TELECOM ITALIA SPA fino al 31.12.2018 per le utenze indicate 
nell’allegato n.1, con una spesa totale di €  11441,02; 
 

2. DI DARE ATTO questa amministrazione si riserva di recedere,  qualora nel corso di 
vigenza della proroga, venisse stipulata da Consip Spa una nuova convenzione per 
la telefonia fissa e connettività, con condizioni migliorative; 
 

3. DI  IMPEGNARE la somma di  € 11441,02 per le motivazioni indicate in premessa, 
dando atto che la spesa farà carico ai sottoindicati capitoli del PEG 2018, che 
presenta la necessaria disponibilità; 
 

DESCRIZIONE  IMPORTO 
 CAP. 314 "Spesa per telefono" cod. 01.11-1.03.02.05.001 2975,38 

 CAP. 2234 "Spese telefoniche Pol. Munic." cod. 03.01-
1.03.02.05.001 600,00 

CAP. 2906 “Spese telefoniche per  materne” cod, 04.01-
1.03.02.05.001 1000,00 

CAP. 2981 “Spese telefoniche per scuole elementari” 
04.021.03.02.05.001 2240,42 

CAP. 3184 “Spese telefoniche scuole medie” cod, 04.02-
1.03.02.05.001 2145,84 

 CAP. 3400/80 “Spese telefoniche Mensa” cod. 04.06-
1.03.02.05.001 816,00 

 CAP.  3765 "spese oer museo chini” cod. 05.02-1.03.02.05.001 452,00 



 

DETERMINAZIONI n. 542 del 07-08-2018 - pag 3- Comune di Borgo San Lorenzo 

 CAP.  6140” Spese telefoniche per asilo nido” cod. 12.01-
1.03.02.05.001 400,00 

CAP. 6982 “Spese telefoniche per centro d’incontro” cod 
. 12.03-1.03.02.05.001 
 811,38 

 TOTALE 11441,02 

 
           

4.  DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti della legge 241/90 responsabile    
della  presente procedura e della sua esecuzione é Marco Giannelli; 

 
5.  DI DARE ALTRESI’ atto che la firma del presente provvedimento equivale anche 

al formale rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-
amministrativa del medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa. 

 

 

Il Dirigente 

F.to  GIANNELLI MARCO 



 

DETERMINAZIONI n. 542 del 07-08-2018 - pag 4- Comune di Borgo San Lorenzo 

 

Ufficio:     U.O. SERVIZI FINANZIARI  

 

 

DETERMINAZIONE  N.    542    DEL  07-08-18 

 

 

Oggetto:          CONVENZIONE  CONSIP' TELEFONIA FISSA E CONNETTIVI= 

TA'  IP  4  -  PROROGA  FINO  AL 31.12.2018. (Euro 

11441,20) 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE favorevole di regolarità contabile e VISTO attestante la copertura finanziaria espressi sulla 

presente determinazione ai sensi degli artt. 147 bis e 151 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Importo Impegno di spesa €     11.441,20 

 

Lì 07-08-2018                                                                       Il Ragioniere 

 F.to GIANNELLI MARCO 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONI n. 542 del 07-08-2018 - pag 5- Comune di Borgo San Lorenzo 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Rep. Albo Pretorio Informatico n. 1068 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo ATTESTA che in data 

odierna copia del presente atto viene affissa all’ Albo Pretorio Informatico ove resterà pubblicata per 15 

giorni consecutivi dal  05-09-2018          al_________________________ 

 

Borgo San Lorenzo, 05-09-2018 

        IL RESPONSABILE 

                           U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo 

                             Dott.ssa Chiara Pozzolini 

 

  

        

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

La sottoscritta Responsabile della U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo CERTIFICA che copia del 

presente atto è stata affissa all’ Albo Pretorio Informatico per la pubblicazione nei termini sopra indicati 

 

Borgo San Lorenzo, 

      IL RESPONSABILE 

     U.O. STAFF Segreteria ed Organi Governo 

      Dott.ssa Chiara Pozzolini 

 

 


